

## **Oppdrag 7 – Rett til å være med**

I 2023-2024 vil Redd Barna gjennomføre medvirkningsprosesser i fem ulike kommuner, hvor unge i ungdomsråd, unge med funksjonsnedsettelse, og annen ungdom, møtes, lærer om rettigheter, utveksler erfaringer, synspunkter og ideer, og kommer fram til forslag til hvordan alle unge i kommunen i større grad kan bli inkludert på arenaer som er viktige for dem. Ungdommenes innspill vil danne utgangspunkt for videre informasjon til påvirkningsarbeid overfor beslutningstakere både i kommunene og nasjonalt, for styrket inkludering av alle barn og unge.

### **Hvorfor gjennomfører Redd Barna dette prosjektet?**

Prosjektets tittel «Oppdrag 7 – Rett til å være med» er hentet fra artikkel 7 i konvensjonen om rettighetene til mennesker med nedsatt funksjonsevne (CRPD). Den slår fast at barn med funksjonsnedsettelse har rett til å nyte alle menneskerettigheter og grunnleggende friheter fullt ut og på lik linje med andre barn, deriblant retten til deltakelse og innflytelse. Allikevel er det godt dokumentert at barn og unge med funksjonsnedsettelse utsettes for systematisk diskriminering, ekskluderes fra arenaer som er viktige for barn og unge i lokalsamfunnet, sjeldnere blir lyttet til og tatt på alvor. Det finnes lite systematisert kunnskap om deltakelse i lokaldemokratiet for barn og unge med funksjonsnedsettelse. I 2012 gjennomførte Unge Funksjonshemmede en spørreundersøkelse om brukermedvirkning for funksjonshemmet ungdom i norske kommuner, som viste at kun 5 % av ungdomsrådene hadde representanter fra funksjonshemmedes organisasjoner. Kommunale barne- og ungdomsrådene spiller en viktig rolle i å fremme interessene og løfte fram stemmene til alle barn og unge i kommunen. Rådene skal sikre en bred, åpen og tilgjengelig medvirkning fra ungdom i beslutningsprosesser i kommunen. Ungdomsråd Redd Barna har samarbeidet med forteller om utfordringer knyttet til å nå fram til og inkludere grupper av barn og unge som blir sjeldnere hørt, som barn med funksjonsnedsettelse, og ytrer et sterkt ønske om å bli bedre på dette. Samtidig finnes det eksempler på barne- og ungdomsråd som har lyktes med god inkludering, som andre kan lære av.

### **Hva handler dette prosjektet om?**

En av prosjektets målsettinger er at barn, unge og voksne får kunnskap om rettighetene til barn og unge med funksjonsnedsettelse slik de er nedfelt i både FNs barnekonvensjon og i FN-konvensjonen om rettighetene til mennesker med nedsatt funksjonsevne. Videre vil ungdommene få diskutere virkeligheten i egen kommune sett i lys av disse rettighetene, de vil få medvirke i lokal handling og være med på å påvirke nasjonalt. I ulike workshops vil ungdommer med funksjonsnedsettelse og ungdommer som er medlemmer av kommunale ungdomsråd, møtes, både hver for seg og sammen. De vil få opplæring i CRPD og barnekonvensjonen, de vil utveksle erfaringer, lære av hverandres virkelighet og diskutere løsninger for å styrke oppfyllelsen av rettighetene for alle barn og unge, uavhengig av funksjonsevne, med særlig vekt på retten til å være inkludert på arenaer som er viktige i unges liv, som skole, kulturarenaer, fritidsaktiviteter, og arenaer for deltakelse i lokaldemokratiet.

Den andre sentrale målsettingen ved prosjektet er å få samlet kunnskap gjennom kartlegging av barn og unges erfaringer med deltakelse og utenforskap og demokratisk innflytelse i egen kommune. Kartleggingen vil munne ut i en rapport som blant annet skal inneholde forslag til løsninger for å sikre deltakelse og innflytelse. Den tredje målsettingen ved prosjektet er å formidle kunnskapen vi har samlet inn. Dette vil skje gjennom distribusjon av rapporten til kommuner og relevante samarbeidspartnere. Gjennom å synliggjøre både utfordringene, god praksis og komme med forslag til løsninger mener vi at dette prosjektet bidrar til å øke kunnskapen om hvordan kommunene kan sikre deltakelse og inkludering av alle barn og unge, samt hvordan ungdomsråd kan bidra til at barn og unge med funksjonsnedsettelse får uttrykt sine meninger og utøve sin innflytelse i kommunen.